
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 

COPIA 

 
 
DELIBERAZIONE N. 52 
DEL  12.11.2018 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: L.R. 14.4.2017 n. 6 – art. 15 – Bilancio di previsione finanziaria 2017-2019 – 

Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria presso i cimiteri comunali di 

Granozzo capoluogo e Frazione Monticello - Approvazione Progetto 
Definitivo – Esecutivo  per “Restauro e risanamento conservativo delle 
facciate esterne del Cimitero di Monticello”. 

 
 

L’anno     duemiladiciotto   addì   12   del  mese di Novembre  alle ore 15,00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 

 

  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Assessore X  

ZANI MARILENA Assessore X  

 
 

3  

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco Brera. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



Oggetto: L.R. 14.4.2017 n. 6 – art. 15 – Bilancio di previsione finanziaria 2017-2019 – Lavori 

di manutenzione ordinaria e straordinaria presso i cimiteri comunali di Granozzo capoluogo e 

Frazione Monticello - Approvazione Progetto Definitivo – Esecutivo  per “Restauro e 

risanamento conservativo delle facciate esterne del Cimitero di Monticello”. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la L.R. 14.4.2017 n. 6 “Bilancio di previsione finanziaria 2017-2018”, art. 14 – intesa 

Governo – Regioni concernente il contributo alla finanziaria pubblica delle Regioni a statuto 

ordinario per il 2017 ai sensi dell’art. 1, commi 680-682, della legge 208/2015. 

 

Richiamata la Delibera n. 41-5005 del 08.05.2017 della Regione Piemonte nella quale viene 

deliberato di dare avvio all’attuazione dei disposti dell’art. 14 della L.R. 14.4.2017 n. 6 sopra citata. 

 

Viste le graduatorie in merito alla L.R. n. 6/2017 che la Regione Piemonte ha comunicato tramite 

posta certificata in data 06.08.2018 con Ns. Prot. n. 4967,  nella quale risulta il Comune di 

Granozzo con Monticello come comune finanziato per lavori di “Lavori di manutenzione ordinaria 

e straordinaria presso i cimiteri comunali di Granozzo capoluogo e Frazione Monticello”. 

Richiamata la Determinazione n. 69 del 27.09.2018 del Comune di Granozzo con Monticello, nella 

quale si dava incarico all’Ing. Francesco BOCA, per l’esecuzione del progetto Definitivo-Esecutivo 

per “Restauro e risanamento conservativo delle facciate esterne del Cimitero di Monticello”.  

 

Vista la documentazione presentata, che si compone dei seguenti elaborati e che presenta il quadro 

economico di spesa come sotto riportato: 

- Relazione tecnica e piano di manutenzione dell’opera 

- Tav. 00 

- Tav. 01 

- Tav. 02 

- Tav. 03 

- Tav. 04 

- Computo metrico  

- Elenco prezzi unitario 

- Computo metrico estimativo 

- Quadro economico 

- Capitolato speciale d’appalto 

- Piano di sicurezza e coordinamento 

QUADRO ECONOMICO 
A) LAVORI A MISURA, A CORPO, IN ECONOMIA  

 Importo lavori €.    56.382,40  

 Oneri per l’attuazione dei piani di  

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 

€.      4.602,32  

  Totale lavori a base d’asta  €.      51.780,08 

     

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE  

 Allacciamenti ai pubblici servizi €.      3.000,00  

 Imprevisti €.      2.819,12  

 Spese tecniche   €.      8.750,00  

 Inarcassa (4%) €.         350,00  

 Iva su spese tecniche (22%) €.      2.002,00  

 Iva (10%) €.     5.638,24  

     

Totale Generale €.      78.941,76 

 



Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare il Progetto Definito-Esecutivo relativo all’intervento denominato  “Restauro e 

risanamento conservativo delle facciate esterne del Cimitero di Monticello”, a valere sulla L.R. 

14.4.2017 n. 6 “Bilancio di previsione finanziaria 2017-2018”, art. 14 – intesa Governo – Regioni 

concernente il contributo alla finanziaria pubblica delle Regioni a statuto ordinario per il 2017 ai 

sensi dell’art. 1, commi 680-682, della legge 208/2015 

 

che si compone dei seguenti elaborati e che presenta il quadro economico come di seguito riportato: 

 

- Relazione tecnica e piano di manutenzione dell’opera 

- Tav. 00 

- Tav. 01 

- Tav. 02 

- Tav. 03 

- Tav. 04 

- Computo metrico  

- Elenco prezzi unitario 

- Computo metrico estimativo 

- Quadro economico 

- Capitolato speciale d’appalto 

- Piano di sicurezza e coordinamento 

 

QUADRO ECONOMICO 
A) LAVORI A MISURA, A CORPO, IN ECONOMIA  

 Importo lavori €.    56.382,40  

 Oneri per l’attuazione dei piani di  

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 

€.      4.602,32  

  Totale lavori a base d’asta  €.      51.780,08 

     

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE  

 Allacciamenti ai pubblici servizi €.      3.000,00  

 Imprevisti €.      2.819,12  

 Spese tecniche   €.      8.750,00  

 Inarcassa (4%) €.         350,00  

 Iva su spese tecniche (22%) €.      2.002,00  

 Iva (10%) €.     5.638,24  

     

Totale Generale €.      78.941,76 

 

 

Di dare atto che la spesa di €. 78.941,76 trova imputazione alla missione/programma/titolo/capitolo 

12.09.2.3309/99. 

 

Di demandare al responsabile del servizio tecnico gli ulteriori atti conseguenti; 

 

Di dichiarare il presente atto con successiva ed autonoma votazione immediatamente eseguibile. 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione n. 52 del 12.11.2018 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 
267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

-  F.to Geom. Dondi Maria Cristina - 
 

 
 

______________________________________________________________________________ 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 
 

( X ) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to  Ivana Barbaglia - 
 

 
 

 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 22/11/2018 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 22/11/2018 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


